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Poniedziałek. 7&JJ / |  P A  Dziś, larbdzenie Śgo Jana Chrzciciela.

Dnia 12 (24) Czerwca 1801 Rok. * /» *  Jutro, ijsoc Prospera Ij*. i Febronji P. M.

2  polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego Z  Częstochowy.—  A Titltęł^NNY MARJA! Mając ty- 
w Kommissji Rządowej W yznań Religijnych i Oświece- siączne zajęcia, przy prowadzeniu tak znacznej fabryki,
iiia Publicznego, Zwierzchność Szkolna,upomina ncznió w nie mogłam znaleźć wolnej chwili, aby znów dt was
zakładów wszelkich Naukowych, iż według obowią- przemówić najmilsi w CHRYSTUSIE, może przeto są-
zujących przepisów, winni są odkrywać głowy przed dzicie, że skutkiem teraźniejszych okoliczności, fabryka
osobami wyższej hierarchjiDuchownej,Cywilnej i Woj- ta całkowicie stanęła; o nie! postępuję ona dotąd z całą
skowej, oraz własnymi Zwierzchnikami; że niewolno siłą dzięki N a jw y ż s z e j  OPATRZNOŚCI, lecz już lękać
im jest, nawet w czasie wakacji używać innej odzieży, się zaczynam, że wkrótce wystarczyć nie potrafię na za-
jak tylko przepisanych mundurów, ani nosić jakiegokol- spokojenie ogromnychk osztów, jakie za sohą pociąga,
wiek bąć rodzaju lasek. O tern Władza Policyjna dla jeśli mnie najmilsi Bracia w CHRYSTUSIE, silniej
stosownego dopilnowania, mianowicie w ogrodach i in- wspierać nie raczycie. Nie odmawiajcie więc pomocy
nych miejscach publicznych, zawiadomioną zostaje, a niegodnej słudze waszej, błagającej was o nią ze łzam i,
Uczniowie uchybiający przeciwko tym przepisom kam o- nie dozwólcie jej ani na chwilę zwątpić o wspaniałomy-
ści, oprócz użycia przeciwko nim środków policyjnych, ślności serc waszych, wspierajcie, i dopomagajcie wasze-
narażą się na relegację ze szkół. mi ofiarami do wykończenia tej Świątyni na cześć MA-

------------------------------  RJI, aby w niej jak najprędzej wznosić się mogły b ła -
Rada Administracyjna, mianowała Xiędza Alexandra gałne modły, niegodnych sług tej Królowej Nieba i Zie-

Malanowicza, Kanonika Katedry Sandomierskiej, Sędzię- mi o pomyśloność dla tych wszystkich, którzy ofiarami
go Surrogata Konsystorza Dyecezal:, Proboszcza w Ska- swemi do wzniesienia gmachu tego przyłożyli się. O!
ryszewie, Proboszczem Parafji Szydłowiec w Dyecezji nie wątpię, że głos mój, przeniknie do serc waszych, i
Sandomierskiej. wzruszy je,gdyż przemawiam do was w lmie N. MARII P .,

Szambelan D woru P a p ie z k ie g o  Hr: Malatesta, przy- Opiekunki naszego kraju i naszej wspólnej Matki.— Prze­
jechał z Rzymu do Warszawy. - łożona PP. Marjawitek, P. Jellec.

Towarzysz Ministra Sekretarza Stanu Król: Pol:, Radca Rada Opiekuńcza Zakładów  Dobroczynnych Po~
Tajny, Senator Płatonow , przybył z Petersburga. teia tu  Łęczyckiego.— Prawdziwe i bezinteresowne po-

Rzeczy w: Radca Stanu M uszyński, Dyrektor Wydzia- święcenie się dla dobra społeczeństwa ludzkiego, zasłu-
łu  Komissji Skarbu, wyjechał do Karlsbad. • guje zawsze na wyrazy wdzięczności tegoż Towarzy-

Jutro, jako w rocznicę imienin ś. p. Jana Walewskie?- stwa, a to tern więcej im poświęcenie to cichsze jest i
go, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. skromniejsze. Takim skromnym i bezinteressownym
Bernardynów, o godz: lOtej z rana; na które, pozosta- pracownikiem dla dobra ogółu, był przez lat 15, Pan
ła Zona z Fam ilją, zaprasza Przyjaciół i Znajomych. Mateusz Rothwand  Lekarz Szpitala Powiatowego Łę-

Jutro w Kościele PP. Sakramentek, odprawione zo- czyckiego, obecnie w skutek swego żądania na Lekarza
stanie Nabożeństwo żałobne o godzinie 9tej z rana, za Szpitala Starozakonnych w Warszawie powołany,
duszę ś. p. Antoniego Noskowskiego; na które, zaprasza Zawsze pilny i gorliwy w niesieniu pomocy ubogim
się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. chorym w szpitalu leczonym, nieszczędził zdrowia i na-

Hilary Lange, Radca Kollegjalny, b. Pisarz Xgo Depar- rażał życie w tylokrotnych w tym perjodzie czasu, gra-
tamentu Rządzącego Senatu, ozdobiony Znakiem Nieska- sujących epidemjach cholery i tyfusu, a nikt z ust jego
ziteloej Służby za lat XX, po długiej i ciężkiej chorobie, nie słyszał zarozumiałych przechwałek, i krzykliwych,
opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 63, a najczęściej interessowanych rozgłoszeń tego co zro-
wd n i u 2 l  b m. przeniósł się do wieczności. Pozostała bił. Rada Opiekuńcza jako ciągły świadek prac i tru -
w nieutulonym żalu Zona wraz z 5giem Dzieci, zapra- dów Pana Rothwanda, czuje się w sumiennym obo-
sza Familję, na exportację zwłok, dziś o godz: 6tej po wiązku za prace jego dla dobra Szpitala Powiatowego
południu, 7. Kościoła XX. Dominikanów, na cmentarz Łęczyckiego podjęte, złożyć mu niniejsze publiczne po-
Powązkowski. dziękowanie, jako jedynie możliwą ze swej strony mo-

Ludwik B iedrzycki, Obywatel, opatrzony ŚŚ. SA- raluą nagrodę, i życzyć aby w nowym zawodzie i no-
KRAMENTAMI, przeżywszy la t78, ouegdaj przeniósł się wem miejscu ocenionym był, jak na to swoją zdolno-
do wieczności. Pozostała wsmutku Zona wraz z Dziećmi, ścią, gorliwością i bezinteressownością zasługuje.— Za
zaprasza Krewnych, na exportację zwłok, dziś o godz: 7 Prezydującego, Członek Rady, Schlabitz.
po południu, z Kościoła XX. A ugustjanów , na cmentarz Komitet R esursy  K onińskiej.— Zawiadamia Człon-
Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo jutro o ków Resursy, iż w dniu 10 Lipca o godz: 1 z południa,
godz: lOtej z rana, w tymże Kościele odbyć się mające. odbędzie się w Koninie ogólne zebranie, dla dopełnienia

W doiu onegdajszym Olesia Niedzialkowska, córka wyboru Dyrektorów do przyszłego Komitetu; zatem na
Urzędnika Kom: Skarbu lat 4 mająca, życie zakończyła, termin oznaczony Członków zaprasza. — Vice-Prezes,
Wyprowadzenie zwłok nastąpi dziś o godz: 4ej po połu- Zabłocki. Dyrektor-Sekretarz, Bakowicz.
dniu z Kościoła XX. Franciszkanów , na cmentarz Po- Onegdaj odbył się w Ochronce Willanowsbiej, exa-
^ązkowski^ na które pozostali Rodzice, Krewnych, za- m in, a wczoraj sama Dziedziczka Hr: Augusto: Potocka,
prsszają. rozdawała pilniejszym dziatkom odpowieduie nagrody.
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Wczoraj liczne grona udały się po za obręb W arsza­
wy, a między innemi i do ulubionego ustronia jakiem 
jest Willanów. Najpiękniejsza pogoda sprzyjała od rana, 
dopiero około wieczora puścił się deszcz, i zrosił uży­
wających przejażdżek.

Tygodnik /Ilustrow any  Nr 91, wyszedł z druku i za­
wiera: Łukasz Gołębiowski (zdrzewor:); Kronika ty­
godniowa; Sobotki (z 2ma drzewo:); Hucuły (z drzewo:); 
Sklepy oszczędności; Obchód wianków w Krakowie); 
Nagrobki K rysk ich  w Drobinie (z drzewo:); Szachy; Re­
bus; Przegląd piśmienniczy; Stara Panna, kartka z życia 
Jmć Pana Fulgentego  (dalszy ciąg); Korrespondencja 
od Redakcji.

Wyszedł Nr 2 4 Gazety Rolniczej, i zawiera: Marchew 
jako pasza przez W. T. Margowskiego; Cbemja stoso - 
wana do rolnictwa, sztuk i rękodzieł, przez Piotra Kop­
czyń sk ieg o ;  Rachunkowość gospodarska: o kapitale, 
przez Juljana L itd tke; Korrespondencje gospodarskie: 
t  Tulczyna na Podolu przez Józefa G luzińskiego, i 
zW . ^.Poznańskiego, p. Wład: Jankowskiego-, Nowiny 
i  doniesienia gospodarskie. Cena tej gazety wynosi 
rsr: 1 kwartalnie, wraz z dodatkami bezpłatnemi w xiąż- 
kach i nasionach. Prenumerować można na wszystkich 
Stacjach Pocztowych Królestwa i Cesarstwa,oraz w cel­
niejszych xięgarniach. Nowi prenumeratorowie, xiążkę 
R oln ik  począ tku jący  bezpłatnie otrzymają.

P. Ludwik Bocquet, ogłosił w wychodzącej tu Gaze­
cie Rolniczej w Nrze 23, nowy sposób otrzymywania 
materjałów opałowych, zarazem przysposabiania surc- 
gatów nawozowych i zastępowania podściołu w sposób 
najkorzystniejszy. Zwracając Hwagę PP. Obywateli na 
ten ciekawy pod każdym względem artykuł, nadmienia­
my, iż dla bliższego porozumienia się w tym względzie, 
można się znieść z samym P. Bocquet, mieszkającym 
przy ulicy Karmelickiej Nr 2484.

M agazynu Mód Ner 25, opuścił prassę i zawiera: 
Podróż zagranicę przez K. V/ł:Wójci:...-, Teleskop p. 
Jana Prusinow skiego, Pogadankę tygodniową; Mody i 
Nowości zagraniczne; Wyroby z wosku i pierniki; O 
czyszczeniu pierzy; Opis ryciny; Przepis robienia octu 
do kadzenia, ratafji polskiej i sera z mleka słodkiego; 
Doniesienia xięgarskie i Korrespondencje. Do Nru tego 
dołączona jest podwójna rycina z damskiemi strojami, 
oraz broszurka, obejmująca Modlitwę Janka z Bielca, 
odmawianą z gromadą wiejską w Niedziele i Święta 
przed pójściem do Kościoła.— Magazyn Mód prenume­
rować można w Warszawie we wszystkich xięgarniach 
i kantorach pism perjodycznych, a na prowincji na 
wszystkich Stacjach pocztowych. Prenumerata wynosi 
w Warszawie kwartalnie złp. 10; na prowincji zaś pół­
rocznie złp. 25, a w kopertach oddzielnych zł. 31 gr. 20. 
Wszelkie doniesienia przyjmują się na tych samych wa­
runkach, co po innych pismach perjodycznych.

Ner 12 Przyjaciela Dziecię wyszedł z druku i za­
w iera: Dzieje Narodu Polskiego; Panowanie M ieczysła­
wa Igo, p« Leona Rogalskiego% (z drzew: rysun: Gerso­
na  podług Smuglewicza)', BOŻE N a r o d z e n i e ,  powieść 
Dickensa , tłomaczona z angielskiego (z 2 drzewo: rys: 
K ostrzew skiego  i Tegazza)- Rady Przyjaciela dla dzieci 
wyjeżdżających na wieś, przez K uczyńskiego  (z 5ma 
drzewo: rys: Tegazzo); Przemysł wędrowny na ulicach 
W arszawy (6 drzewo: rysunku Kostrzewskiego); rymy 
Anczyca.

Ner 25 Kmiotka  (pismo tygodniowe illustrowane), wy- 
szedł z druku i zawiera: Opowiadania Góralczyka z Hi" 
storji Polskiej [Bolesław K rzyw ousty  dalszy ciąg); Roz- 
mowy starego Wojciecha z Ludem wiejskim; Zwyczaj* 
nasze; Ożenienie Antka z Marysią (dalszy ciąg); II. Ogl?' 
dowiny.

Z podupadłej familji Obywatelskiej, nateraz mieszka' 
jąca w Warszawie, mam syna 12-letoiego, w którym 
prawdziwy okazuje się talent gry na fortepjanie. Niepo- 
siada on własnego instrumentu do kształcenia się, dl* 
tego osoby miłujące talenta i protegujące takowe, a przy' 
tem pragnące nieść pomoc swoim rodakom, może za po' 
średnictwem zechcą podać chętnie bratnią dłońr
jak tego już nieraz dały dowody. Wspólnie zatyi® 
moim synem, mając w BOGU i dobrych ludziach na­
dzieję, spodziewam się, że głos mój znajdzie z ich strony 
poparcie.— P. z z Lubelskiego.

Wczoraj jaków  przed-dzieńŚgo J a n a , lud odwieczny® 
zwyczajem palił tak z wane Sobotki, a w wielu miejscach 
puszczał wianki na rzeki.

Mości Redaktorze! Z powodu prostej nieświadomo­
ści rzeczy, niektóre osoby zwykły podnosić kwestje* 
rozstrzygnięte oddawna i wszystkim dobrze wiadome' 
I tak np: Niezbyt dawno zawołano o fundusz Szyllero- 
wski, który natychmiast po zebraniu przeznaczony zo­
stał na stypendjum, o czem wszystkie nawet ogłosiły 
Gazety. Teraz znowu w jakiemś porównywaniu SumU* 
Neapolitańskicb, zapytują się o summy Elsnerowski*? 
za które jak wiadomo postawiono, do dziś przecież bę­
dący na cmentarzu Powązkowskim pomnik, a reszt? 
złożono żyjącej dotąd rodzinie ś. p. Elsnera , pozosta­
wiając zupełnemu jej uznaniu wydawnictwo dzieł p» 
tymże zasłużonym mężu; o czem również w swoim 
czasie podano do wiadomości ogółu. Chciej więc Pan'* 
Redaktorze  choć w tych kilku słowach objaśnić tych 
wszystkich, którzy w danej chwili nie zajrzawszy na­
wet do Gazet, podnoszą po upływie jakiegoś czasu za­
łatwione od świętej pamięci kwestje.— D. S. K.

Wczorajszy deszcz przy towarzyszeniu groźnych 
grzmotów i błyskawic, nie należy jeszcze do ulew. Od­
świeżył on wprawdzie tak ulice miasta jak iokolicznełany* 
które pomimo wydania bujnego plonu, ucierpiały znacz­
nie od suszy; ale zawsze jest on pożądany jeszcze. Szcze­
gólniej w tym roku ucierpiały od słońca trawy, i po; 
trzebują silnego odwilżenia. Do godz: 3ej rano dzisiaj 
nie ustawały błyskawice i grzmoty.

W tych dniach w Paryżu, Panna Ludwika Loissdi 
znana u nas z czasów przedstawień Renza, po raz pierw­
szy występowała w Cyrku Cesarskim. Publiczność na­
pełniająca wszystkie miejsca, przyjmowała ją z wielkim 
zapałem, jako znakomitą i pełną odwagi amazonk?; 
W czasie pierwszego kursu, koń jej fałszywie s»ąpi* * 
Panna Loisset spadła; nie tracąc przytomności, dosiad® 
go w biegu, lecz spadła po raz drugi, z niesłychani 
szybkością wskoczyła znowu na siodło, i zaczęła w pe*' 
nym galopie niebezpieczne swoje ćwiczenia, gdy kt0 
z publiczności mimowolnem a nagłem poruszeni*01 
przestraszył konia, ten rzucił się w bok, Amazonka zno­
wu spadła, ale tym razem nie mogła już dosiąść kom®' 
uderzyła bowiem głową o barjerę i wyniesiono ją  zem­
dlałą z Cyrku.

Róże  w tym roku, pomimo właściwej im pory, zna­
cznie ucierpiały od suszy, mniej są obfite jak zwykle p0'
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ftlimo z a p r o w a d z e n ia  ich  w  k r a ju  tu te j s z y m  w  n a j le p ­
szych g a tu n k a c h .  P o d o b n ież  z t eg o  s a m e g o  p o w o d u  nie­
b o g ą  się o b ro d z ić  p o z io m k i  i g r z y b y .  P o z io m k i  te j u ż  
się u k a z a ły ,  a le  sćj i d ro b n e  i m n ie j  sm a c z n e  j a k  z a w s z e .

Zaonegdaj o* targach odbywających się w  Urzędzie Koimtm- 
'Yjnym m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby lOtej, 
°d rs. 2 kop: 17’/ ,  do rs. 2 kop: 25, za garniec od kop: 71 do 
kop: 73

Kurs ooegdajszy: za p d ł-im p er ja ły  dają rs. 5 kop: 70; 
** tb lig i  skarbow e, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 59, 
doją rs. 91 kop: 90, wartość kuponu kop: 91'/o! za l is ty  sa - 
*tawne Ulgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 88, 
^fją rs. 14 kop: 85, wartość kuponu kop: 30; za akcje  D rog i 
Żelaznej W a rsza w sk o -lV ie d e iu k ic j , żądają rs. 64.

A n g lj .a .  Londyn, 19 Czer:. —  Na wczorajszem po­
siedzeniu Izby Niższej, Lord John Ruasel, interpellowa- 
łiy przez P. G riffith  oświadczył, że Konsul Angielski dla 
stosunków handlowych w Peszcie, zaledwie jest potrze­
bny.—  M ontażu  zaproponował adres do korony, aby 
Przedsięwzięto stosowne kroki, przeciw mieszaniu się 
°bcerau w dawne dziedziczne prawa Danji i Xięztw. 
Obwiniał on Danją o uciskanie Niemców i systematy­
czne intrygi w celu rozdzielenia Xięztw. Podczas roz­
praw w tym przedmiocie, wielu Deputowanych opuści­
ło salę. (St: Anz:).

A u s t i u a .  W itdeń , 18  Czer:. — Cesarz zatwierdził 
wybór Arcy-Xcia Rainera, na honorowego Członka Ce­
sarskiej Aksdemji N auk .—  Bawiący tu Król Ludw ik  
Bawarski, odwiedza pracowuie artystów Wiedeńskich. 
*— Słychać że Xiążę Metternich  nie bardzo zadowolony 
jest z swego pobytu w Paryżu, i radby zająć inne stano­
wisko, gdyby nie trudność wynalezienia zastępcy. W  p ra ­
wdzie on i jego małżonka, przyjmowani są w Paryżu i 
Fontainebleau z największą uprzejmością, ale jest to m a­
łe wynagrodzenie za porażki jakie ponosi ciągle na polu 
Politycznem. —  Wiadomości z Hercegowiny są niepo­
myślne. Powstańcy niechcą przyjąć propozycji poda­
nych przez Omcra-Paszę i złożyć broni, można się więc 
lam spodziewać wkrótce nowego krwi rozlewu. —  Pa­
nuje tu powszechne mniemanie, żeSejm Węgierski roz­
wiązany będzie. Jednocześnie ma wyjść mauifest Cesar­
ski do ludów Austrji, krok ten usprawiedliwiający. —  
Zdrowie Cesarzowej jest podobno w stanie nie najlep­
szym. Ma się ona udać na dłuższy nieco pobyt na w y­
brzeże Dalmackie. — W Austrji wychodzi obecnie 392 
gazet.—  Jedna z gazet donosi, że P. Schm trling , opra- 
cowywa m em orja ł  o politycznym stosunku Austrji do 
Niemiec. Rozwija on w takowym ideę ogólnej reprezen­
tacji Niemiec na podstawie konstytucyjnej.

W itdeń , 2 0 go Czerwca. — Słychać, iż Cesarzowa 
zmuszona stanem zrdowia do szukania cieplejszego kli­
matu, uda się w przyszłą Sobotę na wyspę Korfu.—  Ba­
ron Vay i Hr: Szeczen , powołani byli onegdaj do Cesa­
rza i mieli u niego długie posłuchanie.— W  przedmiocie 
sdrtsu Węgierskiego, krążą tu najsprzeczniejsze wieści. 
Podług jednych nie dojdzie on wcale do stopni tronu, po­
dług drugich przeciwnie przyjęty będzie i udzieloną zo­
stanie nań odpowiedź, ale zwiastująca w każdym razie 
rozwiązanie Sejmu Węgierskiego. (Scbl: Zfg).

F r a n c j a .  P a ryż, 19go Czer:. —  Przy wyborach do 
rad departamentowych, Rząd prawie wszędzie odniósł 
rwycięztwo. Gdzie tylko żywioł klerykalny wystąpił 
przeciw kandydatom  rząd ow ym , tam  doznał porażk i .

Nawet PP. Lim ercier  i Keller, znani z rozpraw w Ciele 
Prawodawczem, przepadli w depart: Charente, dla tego, 
iż podpisali oświadczenie na korzyść Świeckiej Władzy 
P a p ie ż a .—  Pogłoska, iż przyłączenie Sardynji do Fran­
cji, ma być nagrodą uznania Królestwa Włoskiego, sze­
rzyć się tu znowu zaczyna. Trudno jej jednak wierzyć, 
zwłaszcza po tak uroczystych zobowiązaniach, danych 
przez P. liicasoli, przy obejmowaniu steru Rządu. —  
Akhbar  donosi, że Xiążę Napoleon z małżonką, udał się 
z Korsyki do Tunis, a następnie do Bony. gdzie m ia ł  sta­
nąć 13 b. m. Xiążę zwiedzi następnie Philippeville, Al­
gier i O ran.—  Z Konstantynopola otrzymano tu w iado­
mość, że konferencja Ambassadorów, zgromadzonych 
dla roztrząsania kwcstji Syryjskiej, ukończyła swe pra­
ce. Nie pozostaje jak tylko uregulować punkta szczegó­
łowe, co do attrybucji Porty wyłącznie należy. Do 
Fuad-P&siy, wysłano już 17 b. m. instrukcje, polecają­
ce mu, aby zarządził zwołanie medżilis czyli rady ad­
ministracyjnej Libanu, i zawiadomił ją  o postanowie­
niach konferencji Konstantynopolitańskiej.— Cesarz od­
by ł dziś, w towarzystwie swych Adjutantów, wycieczkę 
z Fontainebleau do Alice (Cote d’Or), dla obejrzenia tam 
przedsiębranych odkopywań. Wieczór J. C. Mość wrócił 
do Fontainebleau.—  Korrespondencje zKochinchiny do­
noszą, że po zdobyciu miasta Mytho, nie zaszło tam nic 
ważnego. Francuzom pozostaje tylko zająć Bienhoa, aby 
byli panami całego trójkąta, tworzącego tak zwaną niż­
szą Kochinchinę. Posiadanie jednak tego punktu, jeśli 
go Anamici dobrze bronić będą, drogo może koszto­
wać. Z powodu rozpoczętej pory deszczów, działania 
wstrzymane teraz być muszą, później jednak, jeśli Król 
Tu-Duc nie będzie chciał prowadzić układów i zmusi 
Francuzów do ruszenia na stolicę Huć, stosunek walki 
wzrośnie i trzeba będzie utrzymywać tam całą armję. 
Byłoby to zdobywanie drugiej Algierji. —  Marszałek 
Magnan, w rozkazie dziennym do Igo korpusu armji,  
traktuje kwestją samobójstwa, znowu często się między 
żołnierzami wydarzającego. Podobne rozkazy wydaw ał 
dawniej Napoleon ly , a później P elisier. — Dziś roze­
słany został okólnik do Ajentów dyplomatycznych Fran- 
cuzkich zagranicą, zawiadamiający obce Mocarstwa o 
uznaniu Królestwa Włoskiego.—  Słychać, iż Cesarz m a  
zabawić w Vichy 20 dni, i zjechać się tam nietylko z PP. 
Gramont, Lavalette , M oustier, A. Dar rot, Xięciem 
La Tour d 'Auvergne, ale także i z Xięcśem Montebello,  
który za urlopem przybędzie z Petersburga. Będzie to 
więc prawdziwy kongres dyplomatyczny, ile że z Cesa­
rzem przybyć mają Hr: W alew ski i P. Thouvenel.

P a ryż , 20 Czer:. — X. Cr ince, Kanonik Katedralny 
Paryzki, został m ianowany Biskupem Marsylskim. X. 
D eguerry, zrzekł się tej godności. — Proces Miresa, bę­
dzie wytoczony za tydzień. (Ind: Bel:).

W ło c h y .—  Nowy Włoski Minister marynarki Mena-  
brea,  wydał do administracji swego wydziału okólnik, 
w którym wykazuje potrzebę zreorganizowania m a ry ­
narki wojennej w sposób bardziej odpowiedni celom m i­
litarnym i handlowym .— Dziennik Unita Italiana  zo­
s ta ł  z powodu artykułu traktującego prawdopodobne od­
stąpienie wyspy Sardynji do Francji, a podpisanego 
przez M azziniego , zasekwestrowany i pociągnięty do 
odpowiedzialności sądowej, za podżeganie.— Dnia 18go 
b. m. miano w Parlamencie Turyńskim rozstrząsać pro­
jekt złączenia długu publicznego, a I9go wielki projekt
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do prawa o uzbrojeniu narodowem, przedstawiony przez 
Garibaldego. Zapewniają, że znakomity ten patrjota pi­
sa ł  do pewnej wysoko położonej osoby w Turynie zapy­
tując, czy interes Włoch wymaga, iżby przybył sam po­
przeć prawo i mieszać się do rozpraw. Odpowiedziano 
m u  podobno, że w obec trudnych okoliczności teraźniej­
szych, lepiej zrobi jeśli oszczędzi Parlamentowi i Rządo­
wi wzburzenia, jakie sam jego przyjazd wywołać może. 
— Włoski Inżenjer Chiodi, który 18go Czerwca 18-59 r. 
przy wrócił most na rzece Chiesa, zburzony przez Austria­
ków, o trzym ał od Cesarza Francuzów medal złoty z sto­
sownym napisem, przy liście Marszałka Vaillant. —  
Gazeta wrzff/owaTuryńska z 20 b.m. oświadcza, iż ogło­
szony przez Austrjackie dzienniki list Ministra spraw 
wewnętrznych do Gubernatora Medyolanu, dotyczący 
wypadków tamecznych, jest podrobiony. —  Opmione 
donosi, że nota Francuzka o uznaniu Włoch nadeszła 
do Turynu, lecz ogłoszona będzie dopiero wtedy, kiedy 
stosowna odpowiedź Cesarzowi doręczoną zostanie.— 
Z Rzymu 16go donoszą, że teatr tameczny z powodu 
wielkiej manifestacji narodowej w nim dokonanej, zam ­
knięty został. ( S e h l :  Ztg).

i m m u e s u r h i a u
W  d n ia  22g im  b . m ., przechodząc  u lic ą  S e n a to rs k ą , B ie lań ­

s k ą  i D łu g ą , zgubione z o s ta ły  » W A  F ' E L I X l f  z  w ło ­
só w  b łą d . Ł a s k a w y  Z n a la z ca  ra c z y  odnieść na u licę  P o d w al 
pod N r  5 0 0  l i t :  C ., do P isa rz a  Z a ja z d u , za N ag ro d ą  Ks. 1.

Lokal na picrszein piętrze,
/ p r z y  u licy  P odw ale  N e r 5 1 1 ,  od Śgo Ja n a  do  w y n a ję c ia ,^  
^ s k ła d a ją c y  się  z 2ch Pokoi z balkonem  i 2ch G a b in e tó w ,i  

-i z  K u c h n ią ,  P iw n ic ą  i G ó rą  ; w iadom ość w  Sklepie  gdzie 
^B ułk i i Chleb.

Do M agazynu  S tro jó w  i,S u k ie n  D am skich P an i E ra ilji Mu- 
s ia ło w ic z , P ^ y  Ś to -K rz y zk ie j i N o w eg o -Ś w ia tu , po­
trz e b n e  s ą  P A W N l  1T do C zepków  i K ap elu szy .
!gc P o tr z e b n y  j e s t  do czterech  Chłopców I 1 0 i m E f f * E T V -  
T O H  z S e j  lub  6ej k la ssy  S zkó ł R ealnych lub  F ilo log icznych , 
na s tó ł  i s ta n c ję . W iad o m .ść  pod N r  4 6 0 , p rz y  u lic y  S e n a to r­
sk ie j . M ieszkanie w sk aż e  kob ieta  sp rzed a jąca  ow oce w  sieni.

K om m issarz A d m in is tra c y jn y  C y rk u łu  7go i 8 go M iasta W rf ' 
s z a w y .—  W s k u te k  upow ażn ien iii J W . P rez e sa  T ry b u n a łu  Cy­
w ilnego  G ub: W arsz a w sk ie j z d n ia  10  (2 2 )  C ze rw c a  r .  b . *• 
N r  4 ,9 0 7 , podaje do w iadom ości, że w  dn iu  2 7 y m  b . m ., to  je*1 
w e  C z w a rte k  o godzinie le j  z p o łu d n ia , w  domu pod N r  1009*' 
p r z y  u licy  K rochm alnej, odbędzie  s ię  sp rzed aż  p rz e z  publicz"! 
l ic y ta c ję ,  pozosta łych  po ś . p. A nton im  R u tk o w sk im  Ruchom"' 
sc i, sk ład a jący ch  s ię  z  G a rd e ro b y , M ebli, Z eg ara  brązow ej,"' 
Z eg a rk a  k ieszonkow ego  z ło tego , B ry c zk i i C bom onta, a to  <• 
g o to w e  p ieniądze p łac ić  s ię  m a jące— Radca D w o ru , D uczyńsk i.

W  N iedzielę  z a p rz e s z łą ,  to  j e s t  dn ia  l 6 g o j  
b . ra ., o godzinie 9ej z  r a n a ,  zo staw io n o  n a ) 
P ie d e sta le  S ta tu y  p rz y  Pom pie w  O grodzie S a -I  
s k in i ,  n o  !VAHO®EŃi-

/ST W A pod ty tu łe m :  IIŁTanf.TIt POLSKI,, 
l i t  w y  danie P a ry z k ie ,  w  środku  m ięd zy  innem i b y ła  M A T K A / 
J -B O Z K A , z nap isem  ua w ie rz c h u : „ X ią d z  P o d la s k i,”  u s p o - \  
J ^ d u  im ię i n azw isk o . Ł a s k a w y  a u c z c iw y  Z n a lazca  r a c z y i  
o rz eczo n ą  X ią z k ę ,  k tó ra  je s t  d a w n ą  i d ro g ą  p a m ią tk ą , po­
j ą  w ró c ić  za  N agrodą  jak ie j żądać  będzie, pod N r  22  p r z y i  
w  u licy  S en a to rsk ie j, n ap rzec iw  X X . R efo rm a tó w , na d ru g ie / 
/ ^ p i ę t r o  d rz w i na p ra w o .

W e z a s ie  o s ta tn ieg o  w ykonan ia  O ra to rju m  w K o śc ie le  Ewa»" 
gelick im , zo staw io n o

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Patrie  z d. 2 1 g o b . m. doDosi, że Gabinet Turyński 

zgadza się zupełnie z Francją, co do uznania Królestwa 
W łoskiego, i przyjmuje zastrzeżenia dotyczące kwestji 
Rzymskiej.— Odpowiedź na notę Francuzką wyprawio­
no z Turynu do Paryża d. 21go Czerwca. — Tegoż doia 
Peszteńska Izba Niższa, na wniosek stosownej Komissji, 
zatwierdziła 152 głosam i przeciw 70, postanowienia 
judex-curjalnej konferencji.—  Król Duński na uczcie 
w Arhuus wniósł toast, przy którym rzekł między irine- 
m i, że zawsze pragnął nadać swym  poddanym, aż do 
Elby, nieoszacowane dobro swobody. Niemieccy jego 
poddani są równie blizcy jego sercu jak Duńscy, a spo­
ry między Niemcami i Danją opóźniły nie jedną rzecz. 
Ramiona jego są otwarte dla wszystkich mieszkańców  
monarchji, a poczytywałby za błogosławieństwo, gdy­
by i oni byli tak uprzedzającymi.—  Izba deputowanych 
Ssska zajmuje się w dalszym ciągu roztrząsaniem pra­
wa wyborczego.

P A R A S O L K Ę
C z a rn ą  M ate rja ln ą , z R ączk ą  ja s n ą  ro g o w ą . Ł a s k a w y  Znała*"* 
r a c z y  j ą  oddać do R edakcji K u r je ra ,  za  n a g ro d ą  je ż e li  j e j  żą­
dać będzie.

N ag ro d y  Z łp . 1 0 .— W  dn iu  22g im  o godzinie „po 12e j w p " ' 
łu d n ie , w  Sask im  O grodzie , zgubiono TABAKIERH^  
S re b rn ą  z C y f rą  J .  M. na boku . Ł a s k a w y  Z n a lazca  ra c z y  ta­
k o w ą  z ło ży ć  w  R edakcji K o rje ra , za p o w y ż sz ą  n ag rodą , jeże1' 
ta k o w e j ż ąd ać  będzie , lu b  w ię ce j.

W czo ra j w ieczorem  z domu N r  1371  p rz y  uli­
c y  M arsza łk o w sk ie j, w y b ie g ł K O &  m aści kasz ta ­
n o w a te j , z p ło w ą  g rz y w ą ,  n a  nozdrzach d w ie  bi*" 
łe  p lam k i, l a t  6 m a jący . K to go odp row adz i \<d 

d a  znać do M yd larza  G undelacha, o trz y m a  nagrodę.
N ag ro d y  R s. 1 0 . —  W P ią te k  p iją c  k a w ę  w  Z a k ład z ie  W * 1 

M ineralnych  w  O grodzie Sask im , z o s ta w iła m  P O R T M O ­
N E T K Ą ; ,  w  k tó re j b y ło  R s. 5 0 . ^Ł ask aw y  Z nalazca  r a  ćzf 
ta k o w ą  oddać do S z w a jc a ra  S zp ita la  Śgo Rocha, a  odbierze  p°' 
w y z s z ą  nag ro d ę .

W cz o ra j w s iad a ją c  do dorożki po p rz y jś c iu  pociągu 
że laz n e j, z pow odu  z h y t  w y m ag an e j c eny  p rz ez  dorózknrza 
stąp iłem  od tegoż  lecz po zo staw iłem  w  doróźce P A R i k S O ^  
P o n iew aż  D orózkarz  j e s t  z n an y , p rz e to  o s trz eg a  się , R/.eby r f0'  
ż y ł  ów  P a ra so l w  R edakcji K o r je ra , je że li chce u n ik u ąć  nie'
p rzy jem n o śc i.

Z  dn ia  23go n a  2 4 ty ,  w  p rz e jeźd z ie  z H ote lu  Polsk iego ^  
R ogatek  M oskiew skich , zgubione z o s ta ły  W ażn e  P A P J I E Ó ^  
H yp o teczn e , na leżące  do J W . B ru lcw icza . U p rasza  się  Łaska­
w ego  Z n a lazcę  o oddanie do S z w a jca ra  H o te lu  Polskiego, 
N ag ro d ą  Rs. 10.

Od Śgo Jana  r .  b. j e s t  do w y n a ję c ia  P O K Ó  J  ze Stół®"’ 
lu b  bez, d la osoby płci żeń sk ie j, p rz y  u licy  B ielańskiej N r 6o0‘ 
W iadom ość  w  D ru k a rn i, w  ty m że  domu.

»WA l/iCZENI&IŁI dziew ięc io  - 1 ^ 0'  
dn iow e, S u czk a  i P ies , z ra s sy  p ięknych  B u ld o k ^ ł  
do sp rzedan ia  p rz y  u licy  G ran iczn e j a ł BaZarzc 
pod N r 9 6 9 , w  bram ie na lew o , na lm  p ię trze 

pod N r 3 .— T am że w iadom ość o S A L O N I E  obszernym  a®**' 
dzie lnym  wchodem , na le tn ie  M ieszkanie, 4 w io r s ty  za  R ogatki 
Z ą b k o w sk ą .

O negdaj w  południe c iep ła  s topn i 20 . W c z o ra j ra n o  c i e p ł a  stop ' 
1 4 , w  połudn ic  c iep ła  s topni 2 4 . D ziś ra n o  c iep ła  stopn i 15 .

W c z o ra j rano  w y so k o ść  w o d y  na  W i ś l e  stóp  4 cali 2 ,  dziś st» 
4  cali 1. (U b y w a ).

W  D ru k a rn i K m rjera W a ra z a w sk ie g o .—  Z a pozw olen iem  C en z u ry  R z ą d o w e j.—  D ala 12  (2 4 )  C z e rw c a  1061  r .

D O D A TEK .



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 150.
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P » * y j e c h a l l  d o  W a i u a w y .
H ryniew icz Jan P rezes Sądu z M ohylewa n r 5 7 0 ; Młocki S tan; 

Ob: z W oli Rostow skiej nr 5 8 4 ; T ręb ick i B ogusław  Ob: z Lino­
w a  nr 570.

W y j e c h a l i !  Błeszyński A nt: Ob: do S trzeszkow ic; Fuda- 
kow scy Kaz: i Zyg: Ob: do Żmudzi; Rudnicki Stan: Ob: do Nowe- 
godworu.

Przyjechali koleją żelazną i Dembiński Edmund 
Ob: z Poznania nr 6 7 4 ; K w aśniew ski Ju ljusz  Doktor z K rakow a 
» r 760.

W y j e c h a l i  k o l e j ą  A e l a a n ą  i H uthinger H ubert Ob: 
do Londynu; Klug Angelika Żona Kupca <|o Opola; Tem ler Jan Ob: 
do W rocław ia.

DOMUESIRHIA-

Doniesienie Loteryjne 
Z K A N T O R  U S. K E L H E 1 .

Ciągnienie o s l a t n i e j  I l l a s i y  l i g o  O d d i a ł n , !  
[n a  Dobra S z y m a n ó w  i B e  r o k i ,  rozpocznie się d. 1 5 ’ 
‘ Lipca r .  b.

G łów niejsze w ygrane  w  te j Klassie są  n astępu jące  :
1  W y g r a n a ................................. R s .  3 3 4 ,5 0 0 .

ł  1  „  „  3 0 0 0 0 .
)  \  „  1 5 , 0 0 0
k 1  „  . ,  1 0 ,0 0 0 .[ 2 ,, p0 5,000 „ 10,000.
/O prócz  wielu innych .

Ł O M Ó W  do tej K lassy , w  K antorze moim jeszcze  do­
s tać  można.

Osoby na prow incji i w  C esarstw ie zam ieszkałe,^ 
[franco do mnie zgłaszać się r a c z ą , a  mogą być pew ne aku- 1 
p ralnego, ja k  zw yk le , w ypełnienia ich życzeń.

Z łp. 60 ,000 . —  Jest do w ypożyczenia na hypotekę 
Dóbr Ziemskich, na p ierw szą  połow ę szacunku, kapitał 

p i ^ ^ /  nieletnich Z łp . 6 0 ,0 0 0 , pod w arunkiem , aby zarazem  
mógł być  czasowo w ydzierżaw ionym , z oddaniem w  pos­

e s j ą ,  albo natychm iast, albo od przyszłego Śgo Jana 1862 r .—  
Pod w arunkiem , aby zarazem  mógł być czasowo w ydzierżaw io- 
Bym , stosownie do um ow y, F o lw ark  najmniej w łók 10 rozle­
głości m ający. F o lw ark  ten , jeżeli p rzy  trakcie b ity m , ma być 
Bajdalej odległym od m. W arszaw y  o mil 7 ,  może zaś być da­
lej położonym , jeżeliby  b y ł p rzy  Drodze Żelaznej. W iadomość 
bliższą pow ziąść można u Dziekońskiego Obrońcy p rz y  Senacie, 
N r 73 ulica K rokow skie-Przedm ieśeie, w p ro st naw y K lasztoru 
X X . Bernardynów , na 2m p ię trze , w  domu W . Łastow ieckiego. 
Tamże może być jednocześnie, udzielaną w iadom ość, o natych­
m iastow ym  nabycia, lub od Śgo Jana 1862 r . ,  Folwnrczku 
3 w łók Magdeburgskich obejmującego, w io rs t 11 od W arsz aw y , 
P rzy  trakcie  bitym  położonego, należycie zabudowanego. 
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Nowy Surrogat Mineralny,
znacznie u lepszający  naw óz sta jenny.

Z najduje się jeszcze p a rtja  tegoż n aw o zu , do sprzedan ia ,u  
w Insty tucie  W ód Mineralnych w  Ogrodzie Saskim ; w iado-R  

jn o ś ć  u  D yrek to ra  Insty tu tH , P ana Bescberner. U
H tta ira iE ircan ^ i^ -insir r j n^in j n a n -u Ł jn 

W e w si B iała, w  dobrach Łęczno, p rzy  samej rzece P ilicy , o 
poł mili od m. S u le jo w a, na szosie do m. P io trkow a w iodącej, 
o dwie mile położonego; je s t  do w ydzierżaw ien ia obecnie F ab ry ­
ka Htapna* z potrzebnemi zabudowaniami na la t 9, za opła­
tą  rocznej dzierżaw y około Z łp. 1 ,0 0 0 ; w  miejscowości bardzo 
dogodnej , m iędzy blizkiemi otaczającem i lasam i p ryw atnem i i 
dwoma leśnictw am i Rządowemi P io trków  i Radziee, gdzie z ła ­
tw ością i blizko, sążni drzew a do F ab ry k i dostać można, po ce- 
Bie Złp. 5 do 6u. Ktoby sobie ży czy ł zadzierżaw ienia te j F a- 

ryki W apna, zgłosić się może do A dm inistracji Dóbr w  Ł ę- 
Bznie.

M ł o d y  C z ł o w i e k ,  k a w a le r , obeznany z  gospodarstwem  
w iejskiem , pragnie objąć odpowiedni obowiązek za pnmierne w y ­
nagrodzenie. K toby z Panów O byw ateli ziemskich życzy ł sobie 
p rz y ją ć  takiego człow ieka, zechce adres sw ój złożyć u Gospoda­
rza  domu, p rz y  ulicy Królewskiej pod N r 1064, w  domu W . K ielca.

H E C H A N I H  przy  budowie p ieców ,i 
wszelkich ognisk kuchennych, o raz ogniskJ 

j^Piwowarnych i Górzelanycb, za p rzystęp n ą  cenę, uprasz 
i J J W W . i W W . W łaścicieli o łaskaw e w zględy , za rze- 
y telneść i dobroć tychże zaręcza.

A l w l s  G o l d a i n m e r .
Mieszka pod N r 1214 p rzy  ulicy Pańskiej, w  W arsz aw ie .l

Obwieszczenie*—Homoralk przy Mądzłe P o ­
koju Okręgu Rawskiego*—  Zawiadamia s trony  iirte -
resow aue , że drzew o przez owad K ornik-D rukarz uszkodzone, 
w  lesie kon trow ersy jnym , pomiędzy dobrami Pam iętną  i T rzc ian - 
n ą , w  O kręgu Raw skim , pod miastem Skierniew icam i położonym  
znajdujące s i ę , w  ilości sz tuk  2 ,8 5 7 ,  w  drodze exekucji sądo­
w ej za ję te , dnia 15 (27) C zerw ca r .  b . ,  o godzinie lO ej z r a s a  
w  M agistracie M iasta S k iern iew ic , przez publiczną l ic y ta c ję , 
w ięcej da jącem u , za^gotow e pieniądze zaraz  płacić się m ające^ 
sprzedane będzie; każdy z p rzystępu jących  do l ic y ta c j i , je s t  s- 
bow iązany złożyć vadjum Rs. 301 kop: 6 2 '/ , .  W arunki sprze­
daży  w  każdym czasie przejrzane być mogą w  Ł yszkow icach, 
Adm inistracji X ię z tw a  Łow ickiego, u W go Budzyńskiego N ad- 
leśnego, w  M agistracie M iasta Skierniew ic, u  podpisanego Komor­
nika w  mieście Rawie i w reszcie u W go Adama Trzcińskiego 
w e w si T rzciannie. —  Raw a dnia 29 M aja (10 C zerw ca) 1861; 
r.—Michał Pruszkowski.

F A B R Y K A  ItlACHIN
i NARZĘDZI ROLNICZYCH 

H a n i e  l a  G r a f ,
p rz y  rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej N r 926B ex y s tu ją ca .

; óla honor polecić się JJW W . Panom O byw atelom  przeby­
w ającym  ua P row incji i w  W arszaw ie , W y ro b y  sw oje, jako  
to :  P arow e Machiny w  różnych gatunkach, nowo w ynale­
zione i zw yczajne, i Lokomobile różne; P ra ssy  do O iearni 
i A ptek; P ra ssy  z Pom pą hydrauliczną w  różnych gatunkach 

: P rassy  parow e, Szum prassy  do bu raków , T a rta k i do piło-’ 
w ania d rzew a; nowo wynaleziona P raczk a  do b ie lizny ; P a­
row e Machiny potrzebujące mniej drzew a, reparacji i m iej­
sca od dotychczasowych; M łockaraie, Sieczkarnie, W agi dzie­
się tne  i s e tn e ;  Sikawki najlepsze, Machiny centryfugałan; 
M łyny na sposób A m erykański, T ransm issje; oraz rozm aite 
O dlew y żelazne i mosiężne. Podejm uje się rów nież ta  F a ­
bryka w szelkich M aszyn i N arzędzi podług obstalunków  i 
ry sunków , oraz w szelkich Machin dla F ab ry k an tó w  Sukna. 
Są rów nież S iew niki, którem i siać można w szelk ie zboża, 
różne Pomniki, Balkony, Sztachetki, Bramy i t . p ., a  to 

w szystko  po najum iarkow ańszycb cenach.

Je st do sprzedania Holonja* o 13 w io rst od W a rsz a w y , 
6 w łók  m iary  Chełmińskiej, zabudowania mieszkalne i gospodar­
s k ie , inw entarz  ży w y  i m a rtw y , ogród, l a s ,  łą k i, słowem n ie- 
zbyw a na niczem co po trzeba do gospodarstw a. Wiadomość w  Ho­
te lu  Dziekanka N r  2 1 ,  z ran a  od godziny 8ej do le j  po połu­
dniu.

Majętność blizko W arsz aw y , 20 w łók m. n. p. m ająca, pod 
bardzo korzystnem i w arunkam i je s t  do sprzedania; wiadomość 
p rz y  ulicy Leszno pod Nrem 674, zaw sze do godziny l l e j  z ra n a ; 
S tróż m iejscow y osobę w skaże.

P o trzebną je s t  wiadomość o pozostałych spadkobiercach,/ 
_ p o  Jerzym  ADAICZEW 8HIM  * L eśniczym ,’ 
^ k tó r e g o  Córka M arja, b y ła  zaślubioną z Jakóbem Men gold.4 

U prasza się o zgłoszenie się z wiadomością p o w y ższą , do^ 
” C ukiernr L. Łourse e t Comp: w  gmachu T eatralnym . ‘



Koniora Celna w Słupcy ogłasza, i£ 15 (27) Czerwca, 
będą sprzedawać się na Komorze rozmaite konfiskowane 
tow ary wełniane, bawełniane i inne drobne, oszacowa­
ne na J97 rs.

N jd e łn lczh a  do golenia z przykryw ką p laterow aną, 
M iedniczka maja z kubkiem  do ust w środku w yzłacana, 
S iedm  Brzytew w toaletce m atej m ahoniow ej; Okrycie do 
g o len ia  ko lorow e, Lusterko okrągłe m ałe opraw ne w p later, 
S ło ik  pom ady w futeraliku, Pędzelek  do golenia i pask i 2 do 
b rzy tew , 2  b rzytw y w fu teraliku  czarnym , Szczotka do w ło­
só w , 2  grzebienie jed e n  rzadki szyldkretow y, drugi b iały ze 
s łon iow ej kości gęsty, Mydło do golenia, 3 Serw etki do 
g o len ia , 2  p a ry  g a tek , jed n o  prześcieradło , jed n a  para p an ­
tofli; przytem  inne rzeczy drobn,e; w szystko to  znajdow ało 
s ię  tw  sac -d e-voyage) torbie czarnej skórzanej, i zgubione 
zo sta ło  pom iędzy Radomiem i Grójcem. Uprasza się  ła sk a ­
w ego  znalazcy o oddanie tych rzeczy na najp ierw szej Poczt- 
b a lte rji za sow itą nagrodą. U prasza się zarazem  PP. Poczt- 
h a lłe rów  o zw rócenie uwagi na podobnąż Torbę zguba ta 

j e s t  w łasn o śc ią  JO. Księcia Bebtlłowa. Znajdowało się w niej 
także Dwa Lichtarze stołowe srebrne.

¥ ł 7 | C 'Q  obejmująca mórg 1,024 i prętów  188 m iaryi 
■* l Ł k 3  aowo-polskiej , odległa od miasta W arszaw y i 

|niil 3 i p ó ł, w raz z inwentarzami żywemi i martwemi, je s tj  
do wydzierżawienia od Sgo Jana b. r . , na lat 12. Bliższa i 

(wiadomość pod N r 2257 , 'ulica N alew ki, na 2m piętrze «dj 
.frontu, od goodziny 7ej do 9ej rano i od 3ej do 6ej po połn- 1  

"dniu powziętą być może.
m m m m m m m m p t m m m t

Naczelnik Zakładów Górniczych Banku 
Polskiego w Ostrowcu i Irenie*

Podaje do powszechnej wiadomości, że d. 15 (27) Czerwca r .  b., 
•  godzinie lOej z rana, odbywać się będzie, w Biurze Zarządu 
Fabryk  Bankowych w tren ie, głośna in minos licytacja na do­
staw ę  dla tejże Fabryki następujących materjalów: Stali stajer- 
marskiej 1" Q  funtów 120 , po kcp: 2 1 ; Stali angielskiej 1" 
l~ l f. 20, po k. 5 2 '/ ,;  Blachy dachowej f. 300, po k. 10; Bla­
chy ślusarskiej f. 120, po k. 0 6 ; Mosiądzu starego f. 500, po 
k ,  20; Cynku f. 20, po k. 7 ’/ , ;  Cyny angielskiej f. 25, po k. 
SO; Ołowiu f. 4 0 , po k. 10 ; Gwoździ bretnagli kóp 22, po k. 
30 ; Gwoździ pólbretnagli kóp 100, po k. 18; Gwoździ zamko­
wych paczek 9, po k. 25 ; Gwoździ pół-zamkowych paczek 5, 
po k. 25; Drutu grubego 2 " ' lub jak pióro, f. 10 po k. l l ’/»» 
Skóry podeszwianej grubej, czyli mastrychowej f. 40, po k.50; 
Skóry surowcowej w ykręcanej f. 8 0 ,  po k. 40; oliwy erdyna- 
ry jnej f. 1,000, po kop: 27 ; Oleju zwyczajnego garncy 30, po 
Rs. 1 k. 20; Oleju preparowanego garney 47, po Rs. 1 k. 34; 
Oleju lnianego garncy 30, po Rs. 1 k. 3 1 */a ; Łoju bydlęcego f. 
1,400, po k. 15; Świec łojowych f. 148, po k. 1S1/ , ; Smoły 
zwyczajnej garncy 105, pokop: 15; Smoły pakówki f. 80, po k. 
04 ; Konopi czesanych f. 100, po k. 12; Pakuł czystych f. 300, 
po k. 05; Skrętek konopnych f. 100, po k. 13; Płótna lnianego 
średniej grubości, półtora łokcia szerokiego, łokci 80, po k. 13; 
T ygli passawskicb mark 147, po k. 05; Szkła w taflach skrzy­
nek 4, po Rs. 6 k. 00 ; Farby niebieskiej paryzerbluu f. 4, po 
Rs. 1 k. 10; Farby żółtej krnugclb f. 12, po k .55 , Farby żół­
te j ugru f. 60 po k. 0 3 '/ , ;  Farby hlejwasu f. 80, po k. 17; 
F a rb y  minji f. 3 0 ,  po k. 25; Farby zylberglejty f. 30, po k. 
.18 ; Farby lakmusu f. 10, po k. 30 ; Kleju stolarskiego f. 30, 
po k. 2 5 ;  Kredy f. 150, po k. 01’/ , ;  Sftlamoniaku f. 4, po k. 
3 0 ;  Sadzy angielskich f. 20, po k. 15 ; Taśmy na knoty 23/4" 
szerokiej łokci 16, po k. 20; Terpentyny garncy 6, po k. 70; 
Pilników kontowych płaskich ordynaryjnych , bontów 36, po k. 
45; Pilników bontowycb półokrągłych bontów 18, po k. 45.— 
M aterjały  pow yższe, mają być dostarczone do Zakładu Irena, 
w  gatunkach dobrych, najpóźniej do dnia 3 (15) Lipca r. b.— 
P rzystępu jący  do licytacji, winien złożyć vadium wyrów nywa- 
jące  */ie części wartości licytowaiych przedmiotów. Bliższe wa­
runki dotyczące tej dostawy, przejrzeć można każdodzieanie, 
w y jąw szy  dni Świąteczne, w Biurze Naczelnika Kancellarji Ban­
ku  Polskiego, i w Kancellarji Zarządu Fabryk Bankowych w  I- 
re n ie — łrcna dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1861 roku. —  fo l- 
tuólkli

W  dniu 7 (19) Lipca r. b.v o godzinie lOej z rana , odbędzh 
się w  W ydziale 111 Trybunału Cywilnego w W arszawie, przct 
W . Sędzią Komosińskim delegowanym, przygotowawcze przysą 
dzenie dóbr Brii.Eynek z przyległościami, w  Okręgu Ra 
dziejowskim położonych, w skutek uchwały Rady Familijnej 
przez Trybunał zatwierdzonej, na sprzedaż wystawionych. Go- 
spodarstwo w dobrach tych zaprowadzone, jest w stanie kwitną' 
cym, zabudowania dobre, a nadto znaczue pokłady to rfu , z po­
wodu blizkiej odległości dóbr od miasta portowego Nieszawy i j 
budującej się Kolei W arszawsko-Bydgoskiej, znakomite korzy­
ści obiecują. Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 22,917 kop: 
50. Zbiór ebjaśnień i warunków sprzedaży, oraz taxa , magą 
być przejrzane w Kancellarji Pisarza Trybunału Cywilnego 
w  W arszawie, oraz u niżej podpisanego Patrona Trybunału, przy 
ulicy Przejazd pod Numerem 647/8 zamieszkałego. —  l f i l i p  
Flainm,

Najbliższy krewny Franciszka R ogozińskiego , za­
mieszkałego niegdyś na Wołyniu, a zmarłego r. 1831, 
zechce się zgłosić w własnym interesie do Proboszcza 
w Mińsku pod W arszawą, Kanonika M tłeltkiego. Zgło­
sić s‘ę ma w ciągu jednego roku.

Pięć mil od W arszaw y, w mieśaje Powiatowem 
I ł i ń i h u ,  przy ulicy W arszawskiej, czyli szosse 
Brzesko-Litewskiej, w  blizkości Poczty, jest do sprze­
dania z wolnej ręk i, pod korzystnemi warunkami* 

POI8EIJA , składająca się z trzech Bomów parte­
rowych drewnianych, mieszkalnych, z potrzeknemi Zabudowa­
niami i wygodami gospodarskiemi, zupełnie w debrym stanie, 
obejmująca zarazem Ogród w arzyw ny i owocowy, uporządko* 
w any i upiększony z Sadzawką zarybioną, doborem drzew owo­
cowych i krzewów kwiatowych. Bliższa wiadomość u Rowiu- ! 
skiego w W arszawie, w domu pod Nr 2347 przy ulicy Pawiej, 
lub na miejscu.

L u b l i n .  —  W  Mieście Lublinie w  domu N r 17 w Rynku, 
od Igo ^Lipcn r .  b. otworzonym będzie Skład okowity i wódek, 
jako też wódek słodkich, likierów i spirytusu. Ktoby z W ła­
ścicieli Gorzelni i Dystyllatorów, życzył sobie dostarczać do tego 
składu wymienionych artykułów , raczy się zgłosić osobiście, lub 
listownie franco do Właściciela domu N r 17 w Lublinie w  Rynku, 
dla porozumienia się o cenę, dostaw^ i zapłatę.

. . . . . __________
n  W odwołaniu się do ogłoszenia, poprzednio w Kurjerze/ 
^zam ieszczonego, Pr.nna J I I I i J A  G l E R n i N ,  w ró-) 
Jfflciwszy z Paryża, Londynu, Berlina, Lipska, Drezna, Wro-4 
b e ła w ia ,  nabywszy tamże M a c h i n y  amerykańskie do/ 
^ szy c ia  i wszelkie I W z o r y  nowych kształtów, ma honor! 
nzaw iadom ić, iż otwiera M a g a z y n  M ó d ,  g z y c l a i  

B i e l i z n y  i S u k i e n *  w Lublinie, i poleca się w zg lę-, 
Tdom Obywatelstwu Lubelskiemu.

Worki do Zboża bez Szwu,
są  do sprzedan ia  po kop. 52 Ij2  za sztukę, w domu handlo; 
wym pod firmę Aquilino et Siew czyński przy ulicy D ługiej 
Nr 575 w prost Arsenału.

W  mieście Brzezinach, Powiecie Rawskim, 1 mila 
od Stacji Rogów, jest da sprzedania z wolnej r ę k i  

_m .. B o m  pół-murowany, Nr 11, każdego czasu, w ko-
 rzystaem miejscu, bo w środku Rynku, od dawna
zajmowany na Handel W in , 1,500 ĆCłp. przynoszący czystego 
doch ilu rocznie, za cenę Rs. 2,000 ; wiadomość na miejscu a 
Właściciela.

P o k ó j  z Meblami, usługą, w razie potrzeby i stołowanieifly 
jest do wyuajęcia, przy ulicy M arszałkowskiej, w blizkości O- 
grodu Saskiego, w domu Wgo Goiidlacli, w podwórzu na pra^o* 
w sieni na dole na lewo; wiadomość tamże na miejscu.

1W  dniu 15ym b. m. w przechodzie ulicą Senatorską 
Miodową do Kościoła X X . Kapucynów, zgubiono O IT S 'l*  
C I U M  1 I O W A T R I  B O K l i l E J  w texcie fran*' 
enzkim i łacińskim, w bard/o małym formacie. Ł askaw yi 
Znalazca zechce zwrócić do Redakcji Kurjera, za nagrodą^ 
Rubla jednego.



ZAKŁAD ASFALTU
i m  t n m

W WAM SZA WIE,
y przy ulicy E lektoralnej Air M l.
Tf Z a rz ą d z a n y  p rz e z  dośw iadczonego  w  ty m  zaw odz ie  T e-tj 
h c h n ik a , poleca się  do w y k o n a n ia  ro b ó t a sfa lto w y c h  , w  m ie j-J  
'  scu i zam iejscow o , po cenach nizkich , p o rę c z a ją c  na żądan ie}  
^ trw a ło ś ć  i dokładność w y k o n an e j ro b o ty , do k tó re j  u ż y w a *  
.w y łą c z n ie  n a tu ra ln e g o  m a s ty x u  a s fa lto w eg o  z D alm acji, 
"V a l-d e - tra v e rs  i S ey ssc l.
k P re p a ro w a n y  a  w p ra w n ie  k ła d z io n y , n a tu ra ln y  m a s ty x ś  
. m in e ra lo o -a s fa lto w y , nie p rzep u szcza  żad n e j w ilgoci i n ie u - , 
O trzym uje  s ię  na nim  ro b a c tw o  ; tw o rz y  zaś ró w n ą ,  m ocną  ią| 
kc lasty czn o  c ią g łą  p ła sz c z y zn ę  ,  bez spojeń ,  o p ie ra ją c ą  s i ę /  
'w s z e lk ie j  zm ianie te m p e ra tu ry . A s fa l t  podobuy j e s t  k o r z y - } 
^ s tn ie jsz y  pod każdym  w zg lęd em , od ja k ie jk o lw ie k  m assy  ce-sT  
.m e n to w e j ,  a  n a w e t a n g ie ls k ie j , g dyż  p ie rw s z y  n ie ty lk o  
't r w a l s z y ,  a le  n a w e t po w ie lu  la tach  z d j ę t y ,  znów  u ż y t y m i  
j>być m oże, z a trz y m u ją c  w  ten  sposób s w ą  w a rto ś ć , g dy  ty m - i  

czasem  m assa  cem en to w a  s ą c z y  w ilgoć  i  w  k ró tk im  c z a s ie . 
s ię  w y d e p tu je ,  d la  b ra k u  e la sty czu o śc i. \

P r a w d z iw y  A sfa lt u ż y w a n o  z n a d z w y c z a j dobrym  sk u tk iem :^
X , B ł a  okładanie wzniesień m u ró w  nad  funda-}  

m e n ta m i, k tó re  w  n ow ych  budow lach  z w y k le  nad poz iom i 
b ru k u  w z n o sz ą , d la  zapob ieżen ia  w y s tę p o w a n ia  w ilg o c i nad* 
m u ry  w y ż sz e .

2. X V  podwórzach, pod k tó rem i zn a jd u jąc e  się  p i-, 
w n ice , sucho m a ją  być  u trz y m a n e . R ów nież godnem polece­
n ia  j e s t  pod w zg lęd em  z d ro w ia ,  w y k ła d an ie  a sfa ltem  podło-y 
gi w  m ieszkan iach  su te ry n o w y ch  , a lbow iem  podłoga dre- /  
w n ia n a  ła tw o  g n i ją c ,  n ie ty lk o  p ręd k o  s ię  p su je , a le  w y d a je }

w y ie w y  cu ch n ące , szkod liw e zd ro w iu .
3 X V  podwórkach, k tó re  z b ra k u  słońca  i p rz e ­

w ie w u , rz ad k o  w y sy c h a ją .
1. X V  gankach , sieniach, przedsiokach,| 

wjazdach.
Ś. X V  koszarach . więzieniach , celach, 

sklepach, szpitalach, grobowcach fasnilij-y 
nych, młynach i szlachtuzach,

6. Aa trotoary uliczne,
3. Ala pokrycie dachów, balkonów, ta-' 

rasów i og rodów  na ty c h ż e , juko  i do wiaduktów,^ 
mostów i estrad w  dw orcach  kolei żelazne j.

8. XV  brow arach, gorzelniach , cukro­
wniach, łazienkach, basenach, pralniach^

ró żn y ch  lokalach warsztatowych. '
9. X V  wozowniach, w  k tó ry ch  p o w o zy  m y ją . $

1H. W  stajniach. m
O prócz w y m ien ionych  b u d o w li, j e s t  je szcze  w ie le  in n y ch ,%  

do k tó ry c h  a s fa lt  k o rz y s tn ie  może by ć  z a s to so w an y . A"
D ziennie uk łada się  około ISO do 2 0 0  łokci k w a d ra to w y c h , 

na żądan ie  zaś m ożna ro b o tę  w ię c e j p rz y sp ie sz y ć . m

Jednocześnie po lecam y  n asz  S k ład  

Zagranicznej Tektury  Hainienno- 
Smołowcowej,

p rz e z  K ró le w sk o -P ra s k ie  M in is te rs tw o  p a te n to w a n e j,  
do p o k ry w a n ia  dachów  w  taflach i ro lach . 

r P o trzeb n e  m a te r ja ły  do p o k ry w a n ia  , ja k o  te :  g w o źd zie ,^  
's m o łę  i a s f a l t ,  m am y  ró w n ie ż  w  w y b o ro w y ch  g a ta u k ach . 
r  N iem niej p rz y jm u je m y  ta k ż e  ob sta lu n k i i ro b o ty  k ry c ia ź  
.d ach ó w , tak  w  m ie jscu , ja k  zam iejscow o, p» cenach ja k  uaj- 
V n iższych .

Z w ie d z iw sz y  w  ty m  ro k u  n a jce ln ie jsze  Z a k ła d y  teg a  r o - l  
’ (lzaju  za g ra n ic ą , n aby liśm y  p ra k ty k ę  w  tym  zaw odzie , ta k , ' 
^ze w  k ażdym  w z g lęd z ie , zadosyć u c zy n iem y  życzeniom  S za­
c o w n e j  P ub liczności.

Odezwa do szanow nych  R odziców  i  Opiekunów. — 
Osoba posiadająca upoważnienie i pracująca od lat 16 
w  zawodzie nauczycielskim , pragnie dla dogodności o -  
sób mieszkających na prow incji, jako też dla przyjścia 
w pom oc farnilji, przyjm ować na mieszkanie Panienki, 
mające uczęszczać do tutejszych Zakładów  Naukowych, 
które przy ciągłej rozm ow ie w obcych językach, m ogą  
m ieć korrepetycje, a ktoby sobie życzył i fortepjao na 
sw oją potrzebę. Przytem zapewniając im  najsumienniej­
szy dozór, i opiekę m acierzyńską powziętą z tyloletn ie- 
go doświadczenia, aby nigdy sam e sobie zostawione nie 
b y ły , w godzinach oznaczonych będą na Pensję odpro­
wadzane, jakoteż z powrotem  dodom u przyprowadzane. 
Uprasza w ięc szanow nych Rodziców i Opiekunów, in ­
teresowanych pod tym w zględem , aby dl a porozumienia 
się w zajem nego, od daty dzisiejszej, zgłaszać się raczyli 
z powodu potrzeby urządzenia mieszkania obszerniejsze­
go na ten cel, do liczby osób zastosowanego. Dla osób 
najsłuszniej żądających jakiego poręczenia, m ogą być 
w skazane osoby znane z pow szechnego zaufania. W ia­
domość przy ulicy N ow y Ś w iat Nr 36  n ow y , u w ła śc i­
cielki domu, od godziny 5ej do Tej z południa.

* .Rolnictwo, Handel, Przem ysł i P raca 
t wspólna, stanowią bogactwo It ra j u.

.S p ó łk i do p rz e d s ię b io rs tw  ju ż  e x y s tu ją c y e h  w  W a rsz a w ie }  
pi na P ro w in c ji bez r y z y k i  s ą  p roponow ane , z K ap ita łam i! 
hR s. 3 ,0 0 0 , 1 ,5 0 0 , 1 ,0 0 0 , 7 5 0  i 1 5 0 , po łączone  z  p ra c ą  i  
[p rz e m y s ło w ą ,  K tórej k a ż d y  b ądź  R oln ik , k ądź  K upiec lub*  
g B iu ra lis ta , E m e r y t  i t .  p . pośw ięc ić  s ię  m oże. W iadom ość! 
iw  B iurze In fo rm acy jn y m  K . P u ła w sk ie g o  e t  Comp: w  W a r - i  
" sza w ie  N r  4 1 9 , K rak o w sk ie -P rzed m ieśc ie , obok P o c z ty .— I  
kT am że m ożna p e w z ią ść  w iadom ość o w a k u jąc y c h  P o s a - i  
Tdach z K aucjam i na K a ss je ró w  i K o n tro lle ró w  w War-} 
yszawie i na Prowincji.

_
K to b y  p o trz e b o w a ł Ogrodnika ,  o p a trzo n e ­

go w  dobre ś w ia d e c tw a , k a w a le r a , r a c z y  nad esłać  
sw ó j ad re s  do P . B e rn h a rd a ,  W łaśc ic ie la  H and lu  
W in , p rz y  u lic y  N o w y -Ś w ia t,  w  dom u P . N a w a r-  

sk iego  N r  1271 .
Mam honor donieść, iż  z a o p a trz y łe m  M agazyn  m ój, p r z y  u li­

c y  K rakow sk ie-P rzedm ieśc ie  pod N r  3 8 9 ,  w  dom u P P . W iz y ­
te k ,  w p ro s t  H otelu  E u ropejsk iego  c x y s tu ją c e j ,  w  Czapki ró ­
ż n e , k tó re  sp rz ed a ję  po cenie u m ia rk o w an e j ; dobrocią  zaś w y ­
ro b u  szczegó ln iej zalecać się  m ogą. W sze lk ie  zam ów ien ia , tego  
sam ego duia mogą być  u sk u teczn io u e ; polecam s ię  p rze to  ła sk a ­
w y m  w zg lędom  S zan o w n ej P u b liczn o ści.— J .  BK•

Ę  J i S a  J E S k  , rE ? h  J E k  Iw śih , .T tS b , J lśś łK  J E & i
W  tych dniach, otw arty został now o ja 

K* urządzony S S i Ł l  1 5 K ryształów , Szkła ™
JńPorcelany, Fajansu, Naczyń kam iennych, W azn-Sj 
EJnów, Ampli w iszących do K w iatów , Szkła ta f lo -^  

[.wego, Butelek i Szkła aptecznego, L . Zajączków -, ~ 
j skiego, przy ulicy Krak:-Przedm: Nr 5 8 6  (42), c 
j bok K ościoła XX. K arm elitów , z czem polecam się 

^ ła sk a w y m  względom  s7ano: Publiczności, tak dc-Jjj 
EJ borem T ow arów , jako przystępną CENĄ.

-ejA&rla
J e s z c z e  k ilk a  Lokali le tn ic h  j e s t  do  w y n a ję c ia  w  M o­

k o to w ie ,  Z a d a tk o w a n e ,  a n ie  z a j ę te ,  za  n iż s z ą  c e n ę  o d s t ą ­
p io n e  b y ć  m o g ą .  In f o rm a c ja  u  O g ro d n ik a  p o d  N r  14Ó n a  
m ie js c u .

W  dom u N r  51 w  S tarem -M ieście , j e s t  da nabycia  p ra w ie  no­
w y ch  10 fiom órek ,  o p ię trz e ,  p o k ry ty c h  dachem b la sz a ­
ny m , za  pom ie rną  c e n ę ,  i m ogących być  d la  now o b a d a jąc y c h  
s ię  bardzo  u ży tecz n em u

Sb t



PATENTOWANA FABRYKA
F A R B  i L A K I E R Ó W !

J. A. K R A U S S E
ulica B onifraterska N r 2163, w p ro st Kościoła. 

8 K £ A »  G Ł Ó W N Y  
ulica Miodowa N er 484 , w prost Rządu Gubernjalnego, 

poleca w y ro b y  sw oje p rzy  w łaściw ej porze ro k u , 
a  g ł ó w n i e :

P A T E 1 T O W A 1 E  L A K I E R Y

FARBY OLEJNE
T A R T U ,  P R Ę D K O  8 C H A Ą C E ,  

w e  w s z y s t k i c h  k o l o r a c h  i  n a j l e p s z y c h  
g a t u n k a c h ,

' w prost do użycia przyrządzone , ta k ,  iż każdy najmniej obe- 
* znany z malowaniem, może je  z ła tw ością  u ż y w a ć , do p rzyo­

zdabiania i ochrony od zn iszczen ia , wszelkich przedm iotów 
z drzew a lub m etali i t .  p . , na działanie pow ietrza  w y sta - 

Jw iouych.
j F A R B Y  te  i Ł  A  I i  I K K  V ,  są  bardzo pożądane na 
prow incji, gdzie w  dokładnem icb p rzyrządzan iu  w ielka tru - 

, dność zachodzi.
Sprzedają się w  w ielu H A N D L A C H  i I R L A -  

D A C H  w  W a rsz a w ie , oraz w e w szystk ich  miastach na 
prow incji.

W szystk ie  o b sta lu n k i, tak  F a b r y k a  ja k  i S k ł a d  
O ł ó w n y ,  p rzyjm uj#  i za ła tw ia  , ze znaną akuratnością , 
rzetelnością i pośpiechem.

Uwaga, F abryka poręcza za dobroć swoich w yrobów , 
k tó re  na p ie rw szy  r z u t  oka ła tw o  można rozróżnić ed naślado­
w anych, przez zwrócenie uwagi na w ydruk  Medalu ,  (za do­
broć w yrobów  otrzym anego na W ystaw ie  K rajow ej), umie- 

i szczony na  w szystk ich  etykietach.
(Q er» o < x x x > e o o o c i c o c > o c c o o o i o o c o c o o a x > o o o o Ó

Młody cz łow iek , rodem z K rakow a, z dobrego dom u, ukoń­
czy w szy  przed paru  la ty  chlubnie w yższe s tu d ja , zw iedziw szy 
znaczną część A ustrji, przy tem  m ów iący język iem  niemieckim, 
francuzkim  i włoskim , życzy sobie jako Sekre tarz  przyboczny, 
Panom w yjeżdżającym  za granicę to w arzy szy ć . Bliższa w ia ­
domość w prost listami frankow anem i lit: G. A. N r domu * /„  
Gmina V ł, K raków , lub też w  W arszaw ie p rzy  ulicy Szpital­
nej N r 1355 lit: g, u Cichockiej.

W  d om u now o w y restau ro w an y m , p o d  N r 1858 p rzy  u licy  
Z a k ro cz y m sk ie j j e s t  do n a jęc ia  od Ś go  Ja n a  k ilk a  w ię k sz y c h  

i  m n ie jszy c h  Lokali, z k tó rych  je d e n  na  dole o d  fro n tu  
z  3ch P oko i i K u ch n i z łożony , s łużyć  m oże na P ro c e d e r .

air^TScr"-*! J c -r 3 F T 3 t-- -r  r  ~ I  T— - i —i  Jt r  3  ft)
. L U k A L  lin 2 rn piętrze od frontu, skłudającj [1 

się z Salonu t  balkonem , 4ch Pokoi, Przedpokoju, Ku u  
_  :hni angielskiej, P iw nicy i Góry wspólnej, przy ulicyII

0aKrak:-Pr?edm: Nr 4 5 5 /6 , w domu W . Dobrycza, ?h  
oięknym widokiem na W isłę, jest do Najęcia-od d. I G 

nLipca r. b. W iadomość w Handlu W. Kubarskiego .fi 
y  w tym że Domu. U
O t— r -r - t i c t t

Pod N r 1036 p rzy  ulicy G rzybow skiej, są  do sprzedania

D W A  M A G L E  W I E D E Ń S K I E ,
w  dobrym stanie.

T rz y  P o k o j e  umeblowane wraz. z Kuchnią i .D rw a ln ią , 
są  z powodu w yjazdu  bardzo tanio do odnajęcia, od Śgo Jana 
do Śgo Michała, p rzy  u licy  M arszałkowskiej N r 1396 B, na 2m 
p ię trze , w p ro st lu s ty tu tu  Oftalmicznego.

Jest do najęcia od Śgo Jana P O K Ó J  dla Kawalera  
z Meblami i osobnem  w ejściem , w oficynie na dole. 
W iadom ość przy ulicy Bednarskiej Nro 2 6 8 7 A, w oficy­
nie na praw o.

Są da sprzedania różne D o m y ,  z placami i Ogro­
dami, w  rożnych punktach m iasta W srsz a w y , od 7 do 
109/o p rzynoszące , w  szacunku Rs. 7 ,500, 10 ,000 , 
18 ,000 , 2 4 ,000 , 40 ,000 , 60 ,000 , aż do 1 3 5 ,0 0 0 , pod 

korzystnem i w aruukam i;, oraz są  różne M ajątk i ziemskie, w  bli­
skości W arszaw y , z lasami i t .  p . ,  pod dobremi w arunkam i do 
sprzedania, i n iektóre w  zamian na domy z dopłatą; niemniej je s t  
do ulokowania na pew nej hypotece domu lub m ają tku  Rnb: s r: 
16 ,000 . Osoby interesow ane raczą  się zgłosić lub adresa sw oje 
nadesłać do H. S . ,  p rzy  ulicy N alew ki i rogu m tiranow a, pod 
N r 2253, na  Im  p ię trze  od fron tu , za raz  p rzy  wschodach mie­
szkającego , luty do Handlu M atcrjalów  Piśm iennych, p rz y  u licy  
Gołębiej pod N r 161.

Do n a jęc ia  w  K ażdym  czasie  3  P o k o j e  i K uchn ia  z Me­
blam i i F o rte p ja n em  na  m iesięcy  trzy  lub m niej w ed łu g  li­
n io w y , p rzy  u licy  N ow y -S w ia t Nr 52 o d  f ro n tu  na  2m  p ię ­
tr z e . W iad o m o ść  na  dole w  S k lep ie  W . B oh te .

»  M A J Ą T E K  Z I E M S K I  §
^  blizko W arszaw y, w pięknem położeniu i dobrej wti dobrej

mujący przestrzeni około  7 5 0  niorg; za cenę i na M  
warunkach przystępnych, jest do sprzedania. ™  

W iadom ość w Drukarni Kurjera.

glebie ziem i, z wszelkieofi dogodnościam i, obej-

H E B L G  machoniowe, w  zupełnie dobrym stanic i guście, 
adamaszkiem w ełnianym  karm azynow ym  k r y te ,  złożone z Ka­
napy, dwóch Foteli, sześciu K rzeseł i S to ła  przed Kanapą, 
Nadto F O I I E R Y A  drew niana , p rzy  ulicy Solec i C zernia­
k o w sk i^ , pod N r. 2944 , obok placu niegdyś Grossera pałożoua, 
z  placem frontow ym  do zabudowania zdatnym , z powodu miej­
scow ego położenia dla handlującego drzewem  budow lanym  i opa­
łow ym , lub dla przem ysłu fabrycznego, a dla blizkiej w ody 
w iślanej i dostatecznej użyteczna. Wiadorfiość o sprzedaży tych­
że p rzy  ulicy M okotowskiej, N r 1662, u w łaściciela domu.

d] SKŁAD HURTOWY
2 C Y G A R  Z A G R A N I C Z N Y C H ?
|  i Papierosów Rossyjskicb, I!
1  JÓZEFA HOCHGDLINGER

\ p r x y  ulicy Przejazd pod Numerem 6 4 9 ."
! Posiadając znakomite zapasy tychże w  różnych odleźa-° 
Iłych  gatunkach, poleca usługi sw oje Szanow nej Publiczno­

ś c i ,  jako też Panom D ystrybutorom . —  Nadmienia się, iż 
Aj sprzedaż cząstkowa, czyli Główna Dystrybu- 
g e ja  wzm iankowanych Cygar i Papierosów z tegoż 

oSkładu H urtow ego pochodzących, je s t  u Pr: Izdeb-o 
ifjjskiego w  Składzie Szkła, Porcellany i F ajansu , p r z v |3  
Bj ulicy Rym arskiej N r 741 L . A, w prost Banku. ’
et -jgLTTfSLr *43fiejr r  kffia rfg

LBRAŁ pierwszego piętra, sk ładają- 
bK_Ż32> cy  się z 4ch Pokoi, Garderoby, Kuchni Angielskiej, 
Spiżarki, W ygódki, P iw nicy , D rw alni i G óry. Na dole: 3  1* 0-  

H O JE , Kuchnia Angielska, Schowanie, D rw alnia i P iw nica. 
Na drugim p ię trz e : 1 POKÓJ z Przedpokojem i 
Schowaniem na drzew o; do najęcia od Śgo Jana, p rzy  nlicy Cliło- 
dnej pod N r 926b, gdzie Fabrytya Grapa. Wiadomość na miejsett 
u W łaścicielki.

Znaczna partja  Kamieni Młyńskich, Szlązkicb i F rań- 
cuzkich, sprowadzonych przez Karola F ra n k e , od dnia 22 b. m- 
i r . ,  je s t  do sprzedania w  Magazynach Kolei Żelaznej W a rsz a w ' 
sko- W iedeńskiej.

W  D rukarni K u rje ra  W arszaw skiego. —  Za pozwoleniem C enzury Rządow ej. —  Dnia 12 (24) Czerw ca 1861 r .


